



Gmina Moszczenica – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy przystąpił do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, finansowanego ze środków z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych Gminy.

Wartość otrzymanego dofinansowania wynosi: 9 280,00 zł

Całkowita wartość Programu przez Gminę Moszczenica wynosi: 13 280,00 zł

„Korpus Wsparcia Seniorów” jest skierowany do mieszkańców w wieku 65 lat i więcej, którzy ze względu na stan zdrowia, czy bezradność mają problemy z samodzielnym zaspokajaniem podstawowych potrzeb.

Celem Programu jest zapewnienie pomocy osobom starszym oraz poprawa ich poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania, poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” które umożliwiają monitorowanie stanu seniora w miejscu jego zamieszkania przez tzw. „opaskę bezpieczeństwa

„Korpus Wsparcia Seniorów” jest realizowany w dwóch modułach:

Moduł I – polega na zapewnieniu wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznaczonych potrzeb przez wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk młodzieżowych i obywatelskich, w zakresie codziennego świadczenia pomocy osobom potrzebującym wsparcia poprzez m.in. robienie zakupów (głównie artykułów spożywczych, środków higieny osobistej i leków), ułatwianie dostępu do opieki medycznej (pomoc w umawianiu wizyt lekarskich, transport do lekarza, badania), wsparcie w załatwianiu prostych spraw urzędowych i w miarę możliwości wolontariuszy – towarzyszenie podczas spacerów.

Moduł II – jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieka na odległość”. Potrzebujący seniorzy zostaną wyposażeni w opaskę bezpieczeństwa, połączoną z usługą operatora. W przypadku nagłej, trudnej sytuacji lub zagrożenia życia, wciśnięcie guzika alarmowego na opasce, umożliwi połączenie z dyspozytorem i udzielenie szybkiej pomocy.

Więcej informacji na temat programu na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej:

<https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/korpus-wsparcia-seniorow-na-rok-2023>